АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новоичинское

  25.07.2023                                                                                                     №  36
о внесении изменений в постановление администрации Новоичинского сельсовета от 28.06.2017 № 29 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в администрации Новоичинского сельсовета»

В целях приведения нормативного правового акта в  соответствии с нормами Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»и Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение «Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих в администрации Новоичинского сельсовета» следующие изменения:

1.1. дополнить п.9 подпунктом 20 следующего содержания: «20) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;

1.2.дополнить п. 9 подпунктом 21 следующего содержания: «21) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.».

2.  Специалисту 1 разряда Квашниной И.Н. обеспечить внесение в трудовые договоры муниципальных служащих администрации положений об ответственности за нарушения требований Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Новоичинского сельсовета.

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на специалиста 1 разряда Квашнину И.Н.
Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района

Новосибирской области                                                             Н.О. Кущенко